

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Miasto Bydgoszcz
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	10) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym 13) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych 16) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 27) promocja i organizacja wolontariatu 7) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych 2) działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym 33) działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie , w zakresie określonym w pkt 1-32

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Stowarzyszenie Działań Artystycznych , Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe , Numer Krs: 0000110340 , Kod pocztowy: 85-021 , Poczta: Bydgoszcz , Miejscowość: Bydgoszcz , Ulica: Gdańska , Numer posesji: 54 , Województwo: kujawsko-pomorskie , Powiat: Bydgoszcz , Gmina: m. Bydgoszcz , Strona www: , Adres e-mail: annaosinska49@o2.pl , Numer telefonu: 604313266 ,	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Anna Osińska Adres e-mail: annaosinska49@o2.pl Telefon: 604313266

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wolontariat - wyraz empatii i miłości			
2. Termin realizacji zadania²⁾	Data rozpoczęcia	02.04.2023	Data zakończenia	31.05.2023

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji

W czasie projektu uczestnicy poznają genezę , rodzaje i definicję wolontariatu ,kim jest wolontariusz i jakie znaczenie ma jego praca. Starsi uczestnicy warsztatów będą rozmawiali z młodszymi. o sensie wolontariatu i potrzebie bycia potrzebnym. Żyjąc w czasach, kiedy za naszą granicą toczy się wojna ten temat jest szczególnie ważny, ponieważ nawet małe działania mogą realnie dużo zmienić. Spotka się tu wiedza i doświadczenie ze świeżym, kreatywnym spojrzeniem dzieci na ten temat. Następnie wrażenia, wyobrażenia, pomysły z części dyskusyjnej zostaną zaprezentowane w formie malarskiej. Prace zostaną zaprezentowane na wystawie, a następnie najlepsze z nich wezmą udział w wystawie zorganizowanej na koniec warsztatów .

Zakładamy aktywizację różnych grup wiekowych. Chcielibyśmy zaprosić do udziału dzieci i osoby starsze ale również osoby niepełnosprawne. Na jakie potrzeby odpowiada nasz projekt?

Przede wszystkim potrzeba przebywania z ludźmi, dzielenia się z nimi swoimi umiejętnościami, pasjami, przekazywania pięknych tradycji wolontariatu. Poza tym potrzeba udziału w zajęciach dodatkowych, zajęciach twórczych, kreatywnych i innych, niż te proponowane w szkole. Chcemy pomóc dzieciom w odzyskaniu swoich pasji, zainteresowań. Wszyscy, którzy zechcą uczestniczyć w realizacji naszego projektu, będą mogli nie tylko podzielić się z innymi swoimi umiejętnościami i wiedzą, także każdy spędzi czas w miłej atmosferze. Widzimy, że w naszej społeczności istnieje taka potrzeba, zajęcia dodatkowe cieszą się ogromnym zainteresowaniem, szczególnie zajęcia związane z umiejętnościami plastycznymi .

Diagnoza potrzeb lokalnej społeczności:

Spółeczność, której dotyczy projekt to mieszkańcy dzielnicy Śródmieście w Bydgoszczy, gdzie są stare kamienice, często zamieszkałe przez biednych ludzi lub z marginesu społecznego . Starsi pozostają w swoich domach oglądają całymi dniami telewizję, natomiast młodzi spędzają wolny czas przed komputerem lub telefonem komórkowym, wykazują niewłaściwe zachowania społeczne. Mieszkańcy nie są zintegrowani, widoczny jest brak więzi . Wpływa to na brak poczucia przynależności do swojego miejsca zamieszkania i przez to brak dbania o otaczające środowisko Na poziomie lokalnym należy szukać sił i energii, by uwrażliwić wszystkich wokół tematu jakości ich własnego życia i możliwości wpłynięcia na nie. Realizacja lepszej jakości życia jest osiągalna do spółki i wraz ze wspólnotą lokalną. Z drugiej też strony człowiek dzięki kulturze, dobroczynności zaczyna żyć w świecie coraz bardziej podmiotowym; dbanie bezinteresownie o innych to uczłowieczanie świata. Dzięki szerszemu spojrzeniu na problemy potrzebujących pomocy, rzeczy stają się w coraz większym stopniu – symbolami treści wewnętrznych, nabierają znaczenia osobowego .

Warsztaty będą odbywały się 2 razy w tygodniu po 4 godziny, 2 grupy po około 30 osób .

Cel realizacji zadania

Celem projektu jest zapoznanie z idea wolontariatu, przedstawienie różnorodności działań jakie można wykonywać w ramach wolontariatu oraz zaprezentowanie możliwości i korzyści jakie niesie

za sobą angażowanie się w działanie wolontariatu. Chciałybyśmy aby zajęcia przedstawiały również rolę wolontariatu w społeczeństwie oraz zachęcić do rozwiązywania problemów w swoim środowisku lokalnym. Mamy nadzieję, że warsztaty na tyle zaintrygują uczestników, że spotkania te będą miały szansę na swoją cykliczność po wygaśnięciu projektu. Aktywizacja społeczna do pracy na rzecz innych dla dzieci w wieku 7 – 15 lat oraz osób w wieku emerytalnym. Zadanie ma także na celu łączyć pokolenia, uczyć świadomej, dobrowolnej działalności wykraczającej poza więzy rodzinno-koleżeńsko-przyjacielskie albo na rzecz jakiejś sprawy, społeczności lokalnej, środowiska naturalnego, pokonywania naturalnych barier (opór przed kontaktem z osobami wykluczonymi społecznie, nieśmiałości). Ważne jest uzmysłowienie społecznej funkcji wolontariatu, czyli określenia jego wkładu i roli w funkcjonowanie globalnego systemu społecznego oraz rzeczywiste lub możliwe skutki tak ukierunkowanych zachowań prospołecznych dla innych sfer życia społecznego i dla osób w nie zaangażowanych. Wtedy daje się je podzielić na funkcje autokreacyjne i funkcje ogólnospołeczne. Liczymy, że projekt pozwoli na to, by jednocześnie seniorzy i dzieci, mogli w jednym miejscu wspólnie spędzać czas oraz kontaktować się, wymieniać spostrzeżenia na temat warsztatów i tego co dzieje się w naszej dzielnicy, mieście, kraju i na świecie. Te nowe kontakty międzypokoleniowe będą inspiracją do podejmowania wspólnych i indywidualnych inicjatyw związanych z dobroczynnością w przyszłości.

Miejsce realizacji zadania:

ul. Gdańska 5, Klub Senior plus Fredry 3, Gdańska 54

Grupa odbiorców zadania:

Seniorzy – stosunkowo biernie uczestniczący w ofercie kulturalnej, posiadający jednak doświadczenia warte do upowszechniania i skonfrontowania z umiejętnościami i kompetencjami innych grup społecznych.

Dzieci - których nie trzeba nakłaniać do obcowania z kulturą popularną. Migotliwe wideoklipy w wielu domach są częścią codzienności, a postacie znane z rzeczywistości wirtualnej często wyrastają na bohaterów już w oczach kilkulatków. Nieco trudniej przychodzi najmłodszym poznawanie pięknej idei wolontariatu, potrzeby współodpowiedzialności za otoczenie i również rozwoju indywidualnego, samokształcenia i samorealizacji. Mamy nadzieję na grupę przynajmniej 15 osób z każdej grupy wiekowej

Osoby niepełnosprawne - które potrzebują dodatkowej, odpowiedniej pomocy, ponieważ problemem jest dla nich samodzielne wykonywanie pewnych zadań. Wsparcie mogą im wówczas zapewnić wolontariusze.

Przewidywany do wykorzystania wkład osobowy lub rzeczowy:

Pomoc wolontariuszy w zajęciach, przy roznoszeniu zaproszeń, ulotek.

Zajęcia w zależności od aktualnych warunków pandemicznych będą odbywały się dwa razy w tygodniu w grupie ok 30 osób (ewentualnie online). Czas trwania zajęć to 4 godziny. (razem 64 godziny)

Do przeprowadzenia warsztatów potrzebne będą farby, pędzle, pisaki, kredki, papier, białe tło.

Na zakończenie warsztatów zorganizujemy wystawę wraz z wernisażem, który odbędzie się 31.05.2023 o godzinie 17.

Rezultaty.

otworzenie się na potrzeby innych -spojrzenie na istniejące problemy społeczne przez pryzmat przyjętych celów i wartości - wzajemne zrozumienie między młodymi a starszymi generacjami - podniesienie samooceny obu grup - dzielenie się umiejętnościami, doświadczeniami i wiedzą - budowanie aktywności społeczności lokalnej -przeciwdziałanie dyskryminacji i izolacji ze względu na wiek -obniżenie poczucia wykluczenia -wzmocnienie kontaktów sąsiedzkich -nawiązanie relacji i dialogu -pobudzenie kreatywności i zdolności manualnych - rozbudzenie nowych pasji -organizacja wystawy połączonej w wernisażem.

Miejsce realizacji

Bydgoskie Centrum Organizacji Pozarządowych ul. Gdańskiej 5, Klub Senior Plus ul. Fredry 3 ,
Stowarzyszenie Działań Artystycznych ul. Gdańska 54

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
wzmocnienie więzi międzypokoleniowych na poziomie lokalnym	planujemy osiągnięcie rezultatu u mniej więcej 60 uczestników projektu	zdjęcia, lista nazwisk uczestników ,ankieta

rozwinięcie chęci bezinteresownej pomocy innym zarówno u młodych jak i starszych uczestników projektu	planujemy osiągnięcie rezultatu u mniej więcej 60 uczestników projektu	zdjęcia, lista nazwisk uczestników, ankieta
zwiększenie aktywności seniorów	planujemy osiągnięcie rezultatu u mniej więcej 30 uczestników projektu	zdjęcia, lista nazwisk uczestników ,ankieta
upowszechnienie wiedzy o wolontariacie	planujemy osiągnięcie rezultatu u mniej więcej 60 uczestników projektu	zdjęcia, lista nazwisk uczestników ,ankieta

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Charakterystyka oferenta

Stowarzyszenie artystyczne nosi nazwę „Stowarzyszenie Działań Artystycznych”. Stowarzyszenie jest dobrowolnym i samorządnym związkiem osób zainteresowanych powstaniem, prezentowaniem i promocją kultury, kultury ludowej, nowych i wartościowych faktów artystycznych, z różnych dziedzin, kierunków i zakresów sztuki, skupiającym twórców, krytyków i historyków sztuki, organizatorów działań i prezentacji artystycznych oraz inne osoby pragnące kształtować współczesne życie artystyczne.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

-grant na działanie "Czym dla mnie jest wolontariat ? Cykl warsztatów plastycznych dla dzieci i osób starszych" zakończone pozytywnie- grant na działanie "Warsztaty plastyczne-oblicza Stanisława Moniuszki" , 100 lecie przyłączenia Bydgoszczy do macierzy- łączymy pokolenia. Warsztaty plastyczne , "Warsztaty plastyczne- Kolaże rodzinne" ,Nabór ofert w trybie art. 19a z zakresu promocji i organizacji wolontariatu -prowadzenie wielu warsztatów artystycznych i wernisaży dla mieszkańców Bydgoszczy w ramach wolontariatu, przede wszystkim w byłej siedzibie Stowarzyszenia na ul. Krasieńskiego 5, "Wolontariat-gdy pomaganie staje się pasją"

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania
wolontariusze, profesjonalni prowadzący

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	prowadzący zajęcia	2 000,00		

2.	organizacja wernisażu, poczęstunek,transport	1 000,00		
3.	prowadzący zajęcia w ramach wolontariatu	600,00		
4.	koordynator projektu	200,00		
5.	materiały plastyczne	1 000,00		
6.	reklama (ulotki, zaproszenia ,plakaty)	200,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		5 000,00	4 000,00	1 000,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.